Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2016

№ 137
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 25.07.2014 г. № 1159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Людиновском районе»

В соответствии с решением Людиновского Районного Собрания от 22.12.2015г. № 32 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2016 год», а также в целях координации усилий по развитию системы физической культуры и спорта в Людиновском районе, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 25.07.2014г. № 1159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Людиновском районе» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2.Признать утратившим силу постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 31.10.2013г. № 1382 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Людиновском районе на 2014 - 2020 годы».

3.Признать утратившим силу постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 23.10.2015г. № 908 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Людиновском районе».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» В.Ю. Яшкина.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального района                                                                         Д.М. Аганичев
Приложение № 1

 к постановлению администрации

 муниципального района

 от 15.02.2016 № 137
1. Раздел 8 паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	246127,334
	25419,559
	53321,657
	24666,118
	33011
	34739
	36562
	38408

	в том числе по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	234806,334
	25419,559
	44900,657
	21766,118
	33011
	34739
	36562
	38408

	Справочно:

	средства областного бюджета
	8421

	8421

	внебюджетные средства
	2900

	2900

2. Раздел 6.1. муниципальной программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	246127,334
	25419,559
	53321,657
	24666,118
	33011
	34739
	36562
	38408

	в том числе:

	по подпрограммам:

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»
	5518,358
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта»
	208005,238
	24877,559
	23927,561
	20846,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	Подпрограмма 3 «Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом»
	32603,738

	28703,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	234806,334
	25419,559
	44900,657
	21766,118
	33011
	34739
	36562
	38408

	Справочно:

	средства областного бюджета
	8421

	8421

	внебюджетные средства
	2900

	2900

3. Разде3. Раздел 6.2. муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей
	Значения по годам реализации программы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»

	1
	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (1+2)
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

	в том числе:

	- средства местного бюджета
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

	- средства областного бюджета

	Подпрограмма 2

«Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта»

	2
	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (1+2)
	24877,559
	23927,561
	20846,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	в том числе:

	- средства местного бюджета
	24877,559
	23927,561
	17946,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	- средства областного бюджета

	- внебюджетные средства

	2900

	Подпрограмма 3

«Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом»

	3
	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (1+2)

	28703,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	в том числе:

	- средства местного бюджета

	20282,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	- средства областного бюджета

	8421

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	25419,559
	53321,657
	24666,118
	33011
	34739
	36562
	38408

	в том числе:

	- средства местного бюджета
	25419,559
	44900,657
	21766,118
	33011
	34739
	36562
	38408

	- средства областного бюджета

	8421

	- внебюджетные средства

	2900

4. Раздел 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета» паспорта подпрограммы 1  «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО за счет средств местного бюджета
	5518,358
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

5. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 1  «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	5518,358
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	5518,358
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

6. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» подпрограммы 1  «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших  достижений» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам  реализац2ии подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, иных мероприятий в области физической культуры и спорта

	1.1.
	Физкультурно-массовая работа населения Людиновского района
	2014 -2020
	отдел соц. развития

	Местный бюджет
	5335,358

	516

	669,358

	500

	650

	800

	1000

	1200

	1.2.
	Физкультурно-массовая работа сельского населения
	2014 -2020
	отдел соц. развития

	Бюджет СП

	183

	26

	21

	20

	26

	28

	30

	32

	Всего:

	5518,358
	542
	690,358
	520
	676
	828
	1030
	1232

7. Раздел 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета» паспорта подпрограммы 2  «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	208005,238
	24877,559
	23927,561
	20846,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	205105,238
	24877,559
	23927,561
	17946,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	внебюджетные средства
	2900

	2900

8. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 2 «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	208005,238
	24877,559
	23927,561
	20846,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	205105,238
	24877,559
	23927,561
	17946,118
	32185
	33761
	35382
	37026

	внебюджетные средства
	2900

	2900

9. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта» подпрограммы 2  «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2
	Мероприятие по развитию учреждений в области физической культуры и спорта,  в отношении которых администрация осуществляет функции и полномочия учредителя

	2.1
	 МКОУ ДО «ДЮСШ»
	2014 -2020
	МКОУ ДО «ДЮСШ»
	Местный бюджет

Внебюджетные
	106870,823

200
	12685,324
	13884,381
	11856,118

200
	15965
	16730
	17500
	18250

	2.2
	 МКУ СК «Людиновский»
	2014 - 2020
	МКУ СК «Людиновский»
	Местный бюджет

Внебюджетные
	98234,415

2700

	12192,235
	10043,180
	6090

2700
	16220
	17031
	17882
	18776

	Всего:

	208005,238
	24877,559
	23927,561
	20846,118
	32185
	33761
	35382
	37026

10. Раздел 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета» паспорта подпрограммы 3 «Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	32603,738

	28703,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	в том числе:

	средств местного бюджета
	24182,738

	20282,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	средства областного бюджета
	8421

	8421

11. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	32603,738

	28703,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	24182,738

	20282,738
	3300
	150
	150
	150
	150

	средства областного бюджета
	8421

	8421

12. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом» подпрограммы 3 «Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	3
	Строительство, реконструкция спортивных объектов и приобретение спортивного инвентаря для спортивных объектов

	3.1
	Строительство футбольного поля на стадионе микрорайона «Сукремль» в г. Людиново (второй этап строительства)
	2014-2020
	отдел соц. развития
	Местный бюджет

Областной бюджет
	31703,738

	20282,738

8421
	3000

	3.3
	Добровольная сертификация спортивных объектов
	2014-2020
	отдел соц. развития
	Местный бюджет
	150

	150

	3.4
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	2014-2020
	отдел соц. развития
	Местный бюджет
	750

	150
	150
	150
	150
	150

	Всего:

	32603,738

	28703,738
	3300
	150
	150
	150
	150